Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

VI созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	26.03.2015
	№
	61-67-15-16

	г.Саянск

	(
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск»
	(

Руководствуясь ст.ст.28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 04.10.2010 № 051-14-100 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «город Саянск», ст.ст. 14, 21, 44 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»
РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск» на 9 часов местного времени 14 апреля  2015 года в здании администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» по адресу: Иркутская область, город Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30, зал заседаний, 3 этаж.

2. Определить тему публичных слушаний: проект решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск».

3. Инициатором проведения публичных слушаний определить Думу городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – Дума городского округа).

4. Создать рабочую комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

Хайрутдинов Ранур Мануилович - Председатель Думы городского округа - председатель комиссии;

Сергеева Галина Геннадьевна – депутат Думы городского округа, председатель постоянной комиссии Думы городского округа по организационно-правовым вопросам, правопорядку, Регламенту и депутатской этике;

Брода Наталья Ивановна - начальник отдела правовой работы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

Хохрякова Анна Александровна –  заместитель начальника отдела правовой работы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» - секретарь комиссии.

5. Установить порядок учета предложений по проекту решения Думы городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск» (далее – проект изменений в Устав):

1) Предложения по проекту изменений в Устав принимаются со дня опубликования проекта изменений и дополнений в Устав в газете «Саянские зори» по 13 апреля 2015 года включительно.

2) Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав представляются в администрацию городского округа муниципального образования «город Саянск» в письменном виде с указанием:

- текста нормы действующей редакции Устава муниципального образования «город Саянск», предложения по изменению текста указанной нормы, обоснования предлагаемых изменений;

- фамилии, имени, отчества гражданина, года его рождения, адреса места жительства, личной подписи и даты.

3) Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав принимаются администрацией городского округа муниципального образования «город Саянск» в рабочие дни с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 по адресу: 666304, Иркутская область, город Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30, кабинет 302  или  по электронной почте prav-otdel@admsayansk.irmail.ru
4) Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав, поступившие до дня проведения публичных слушаний, рассматриваются на публичных слушаниях  14 апреля  2015 года.

5) Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав, заявленные в ходе публичных слушаний, включаются в протокол публичных слушаний.

6. Установить следующий порядок участия в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав:

1) Участие в публичных слушаниях  14 апреля 2015 года в 9 часов местного времени в зале заседаний (3-й этаж) здания администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

2) Участие в заседании Думы городского округа при рассмотрении проекта решения Думы городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск».

7. Источником финансирования мероприятий, связанных с проведением публичных слушаний, определить местный бюджет. Организационно-техническое, информационное и иное обеспечение проведения публичных слушаний возлагается на Думу городского округа муниципального образования «город Саянск».

8. Настоящее решение и проект решения Думы городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск» согласно приложению к настоящему решению опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

Р.М. Хайрутдинов
Исп. Хохрякова А.А.
58095
Приложение к решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»
От 26.03.2015г.
№ 61-67-15-16
ПРОЕКТ

Дума городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

VI  созыв
РЕШЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск»
	(

      В целях приведения Устава муниципального образования «город Саянск» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь     Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.12.2014 № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Федеральным законом от 22.12.2014 № 447-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном кадастре недвижимости» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2014 № 456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 03.02.2015 № 8-ФЗ

«О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.12.2014 № 499-ФЗ

«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом  от 29.12.2014 № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Федеральным законом от 08.03.2015 № 23-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с введением в действие Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации», ст.ст. 14, 21, 43, 44 Устава муниципального образования «город Саянск», учитывая результаты публичных слушаний 13 ноября 2014 года (протокол публичных слушаний от 13 ноября 2014 года), Дума городского округа муниципального образования «город Саянск» VI созыва
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «город Саянск» следующие изменения:
1.1. В  статье 4:

а)  пункт 24 части 1 изложить в следующей редакции:

«24) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;

б) в пункте 26 части 1 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить.

в) часть 1  дополнить пунктом 44 следующего содержания:

«43) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.».
1.2. Пункт 7.1. части 1 статьи 5 после слова «округа,»  дополнить словами  «программ комплексного развития транспортной инфраструктуры  городского округа, программ комплексного развития социальной инфраструктуры  городского округа,».
1.3.  Часть 6 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«6. Порядок назначения и проведения опроса граждан в городе Саянске определяется настоящим Уставом  и (или) муниципальным нормативным правовым актом  Думы городского округа  в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.».
1.4. В статье 26:
а) пункт 1 части 4 признать утратившим силу;

б) пункт 2 части 4 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;

в) часть 5 после слов «по гражданскому» дополнить словом «,административному».

1.5. В статье 27:

а) в абзаце 2 пункта 6 части 3 после слова «выборным» дополнить словом «должностным»;

б) в пункте 7 части 3 после слова «выборным» дополнить словом «должностным».
1.6. В статье 30:

а) пункт 1 части 5 признать утратившим силу;

б) пункт 2 части 5 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;

в) часть 6 после слов «по гражданскому» дополнить словом «,административному».
        2. Администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»:

        2.1. Принять меры по государственной регистрации изменений  в Устав муниципального образования  «город Саянск».
        2.2. После проведения процедуры государственной регистрации опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования с реквизитами государственной регистрации, за исключением положений, для которых настоящей частью установлены иные сроки вступления их в силу.

-  Подпункт «а» пункта 1.1. настоящего решения вступает в силу с 1 января  2016 года.

-  Подпункт «в» пункта 1.4., подпункт «в» пункта 1.6. вступают в силу с 15 сентября 2015 года.

Председатель Думы городского округа       Мэр городского округа

муниципального образования                       муниципального образования

«город Саянск»                                              «город Саянск»

____________​​​___ Р.М. Хайрутдинов           _______________О.В. Боровский
Исп. Хохрякова А.А.
58095